Qua in re, Sanctissimi Patres, id ego dolentius esse arbitror atque deplorandum magis **[Bi]** quod, uelut febricitatos qui nec medicum agnoscunt aut pharmacum admittunt, seu ut illi qui, in imo maris positi, immensum aquarum pondus non sentiunt, nos, qui a Deo, tamquam a parente optimo et nostri amantissimo, quotidie flagellis caedimur, extremis calamitatibus attriti, tantum abest ut resipiscere uelimus quin (quod extremae est caecitatis), in tanto naufragio constituti et periculorum discrimine, sic uitam traducimus oscitanter per inde ac in summa pace uersaremur nec quicquam a nobis, quod ad bene uiuendum spectat, insignia utinam uirtutis assecuti, omissum esse uideatur. Vt merito in nos illud Ieremiae cadat ad flagella ut alter pharao obdurescentes [*Ex* 7. 13] et ad correptiones ut aspides surdescentes: [*Ps* 58. 5] “Frustra percussi filii, disciplinam non receperunt.” [*Ier* 2. 30]

Hic status, haec rerum nostrarum condicio est, Optimi Patres, hic praesens quo periclitamur naufragium.

Iam uero tantorum malorum causam mihi inuestigandi, nulla alia sane occurrit quam quod succubuerimus tribus illis Satanae telis quibus nefarius ille olim caput nostrum, Christum inquam Optimum **[Bi v°]** Maximum, ieiunantem in deserto impetiit et experiendi causa, quemadmodum Ecclesia hodie commemorat, temptauit gulae, ambitioni, auaritiae. Haec sunt tres illae plagae de pessimorum equorum ore procedentes, ut est in “Apocalypsi”, quae tertiam partem hominum occiderunt: ignis, fumus et sulphur. [*Apoc* 9. 17-18] Haec inquam tres illae pestes exitium ac perniciem uniuerso orbi inferentes, ut testatur Ioannes, “concupiscentia carnis, concupiscentia oculorum et superbia uitae.” [*I Io* 2. 16] Simul atque enim ista in hominum mentes irrepserunt et serpere coeperunt, continuo uirtus languit, emarcuit, conticuit, euanuit et posthabita est.

Nam, ut a gulae uitio exordiar, quae non mala mundo peperit? Parsimoniam haec (ne toties primorum parentum infelix casus repetatur) [*Gen* 3] omnino abstulit. Abstinenciam pepulit. Ieiunia sacra non modo fregit, uerum procul ablegauit. Corporis denique disciplinam, qua ueluti munitissimis arcibus caritas circumuallata constat ac firmatur, abrogauit. Intemperantiam, luxum, crapulam, uenerem, ebrietatem et petulantiam induxit. Quae, cum maiores nostri uiri sanctissimi probe ac sapienter nouerint, adeo corporis disciplinam fuere uenerati ut semper cum pietate coniunxerint. **[Bii]** Non sicut multi hodie “inimici crucis Christi, quorum deus uenter est, qui terrena sapiunt” [*Phil* 3. 18-19] (ut reliquos uoluptuosos omittam), quos ob unam ciborum licentiam a fide, ab Ecclesia, a Deo defecisse uidemus.